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Nr. | AKTIVET e Periudha Periudha
, Raportuese paraardhese |
I | AKTIVET AFATSHKURTRA 2,820,958 12,945
1 | Aktivet monetare 112,077 5,000
2 | Derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim
(i) | -Derivatet
(ii) | -Aktivet e mbajtura per tregetim
Totali 2
3 | Aktive te tjera financiare afatshkurtra 1,078,881 7,945
(i) | Llogari/Kérkesa té arkétueshme kliente 524,736
(ii) | Llogari/Kérkesa te tjera té arkétueshme tvsh 554,145
(iii) | Instrumenta 1é tjera borxhi
(iv) |Te drejtat dhe detyrime ndaj ortakve 7,945
Totali 3
4 | Inventari 1,630,000
(i) | Léndét e para 1,630,000
(i1) | Prodhim né proces
(iii) | Produkte té gatshme
(iv) | Mallra pér rishitje
(v) | Parapagesat pér furnizime
Totali 4 -
5 | Aktive biologjike afatshkurtra
6 | Aktive afatshkurtra té¢ mbajtura pér shitje
7 [ Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I) 2,820,958 12,945
I | AKTIVET AFATGJATA
1 | Investimet financiare afatgjata
(1) | Pjesémarrje té tiera né njési te kontrolluara (vetém ne PF)
(ii) | Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje
(iii) | Aksione dhe letra té tjera me vieré
(iv) | Llogari/Kérkesa té arketueshme afatgjata
Totali 1
2 | Aktive afatgjata materiale 780,515 -
(i) | Toka
(ii) | Ndértesa 187,241
(1i1) | Makineri dhe pajisje 593,274
(iv) | Aktive té tjera afatgiata paisje fiskale
Totali 2 780,515 g
3 | Aktivet biologjike afatgjata
4 [ Aktive afatgjata jo materiale
(i) | Emri i miré
(ii) | Shpenzimet e zhvillimit
(iii) | Aktive té tjera afatgjata jomateriale
Totali 4
5 | Kapital aksionar i papaguar
6 [ Aktive t€ tjera afatgjata
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (II) 780,515
b TOTALI I AKTIVEVE (1 +1I) 3,601,473 12,945




DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

Periudha
— Ranortuese |

Periudha
| naraardhese

DETYRIMET AFATSHKURT&RA

2,804,022

56,873

Derivatet

Huamarrjet

(i)

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

(i)

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

(iii)

Bono te konvertueshme

Totali 2

2,804,022

56,873

Huat dhe parapagimet ortake

1,317,188

()

Te pagueshme ndaj furnitoréve

1,139,987

(i)

Te pagueshme ndaj punonjésve

294,702

43,748

(iii)

Detyrime tatimore

52,145

b3l 25

(iv)

Hua té tjera

)

Parapagimet e arkétuara

Totali 3

2,804,022

56,873

Grantet dhe t& ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

TOTALI I DETYR. AFATSHKURTRA (I)

11

DETYRIMET AFATGJATA

Huat afatgjata

(1)

Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

(i)

Bono te konvertueshme

Totali 1

Huamarrje té reja afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe t& ardhurata e shtyra

TOTALII DETYR. AFATGJATA (II)

TOTALI I DETYRIMEVE

I

KAPITALI

797,451

(43,928)

Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat financiare té
konsiloduara)

Kapitali ¢ i pérket aksionaréve t& shogerisé mémé (pérdoret
vetém né€ PF t& konsoliduara)

Kapitali aksioner

100,000

100,000

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Ll |d|ln|un| = |w] o

Fitimet e pa shpérndara

(43,928)

o

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

741,379

(143,928)

TOTALI I KAPITALIT (I1I)

797,451

(43,928)

TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT (LILIII)

3,601,473

12,945

3




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

ol Pershiifimii Elomenteve Referencat Periudha Periudha
Nr.llog. Raportuese paraardhese
I | Shitjet neto 7,842,867
2 | T& ardhura te tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
3 Ndryshimet n€ inventarin e produkteve té gatshme dhe
.prodhimit né& proces (+/-)
4 | Materialet e konsumuara - 3,288,391
5 | Kostot e punés = 1,925,600 46,728
- Pagat e personelit - 1,650,043 36,000
- Shpenzimet per sigurime shoqérore e shéndetsore - 275557 10,728
6 | Amortizimet dhe zhvlerésimet - 91,272
7 | Shpenzime té tjera - 1,757,205 97,200
8 | Totali i Shpenzimeve (shumat 4-7) 7,062,468 143,928
itimi h . . )
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 780,399 (143,928)
(1+2+/-3-8)
10 T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
.kontrolluara
1 Té€ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga .pjesémarrjet
Shpenzime te pa njohura
12 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare -
121 T€ ardhurat dhe shpenzimet financiarenga investime te
* |.tjera financiare afatgjata
12.2 | T& ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
12.3 | Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimit
12.4 | Té ardhurat dhe shpenzime te tjera financiare
13 Totali i t¢ Ardhurave dhe Shpenzimeve
Financiare (12.14/-12.2+/-12.3+/-12.4)
14 | Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 780,399 (143,928)
15 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (5%) 39,020
16 | Fitimi (humbja) neto e vitit financier (14-15) 741,379 (143,928)
17 | Elementét e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte

Nr. Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda direkte Rz:;i:ti::e paifl;i:(;lhheze
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Mjetet monetare (MM) t& arkétuara nga klientét (+) 7,318,131
MM t€ paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve (-) 10,413,343 J1631
MM té ardhura nga veprimtarité ( +)
Interesi i paguar (-)
Tatim mbi fitimin i paguar(-)
' 10,

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara (-)

Blerja e aktiveve afatgjata materiale(-)

T¢€ ardhura nga shitja e paisjeve(+)

Interesi i arkétuar(+)

Dividentét e arkétuar(+)

Fluksi monetar nga aktivet financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner(+)

Pagesat e detyrimeve té qerasé financiare (-)

Ritje/paksim Detyrimet -Ortaket +

(3,202,289)

(46,651)

Dividentg t& paguar(-)

11,054
Rritja/Rénia neto e mjeteve monetare(-/+) 107,077 5,000
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 5,000
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 112,077 5,000
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Shogeria™ 7 METAL WOOD " Shpk
L84713003 A

Shenimet Shpjeguese per Pasqyrat Financiare
( referuar paragrafeve 49 - 55 te SKK 2 )

A | Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

B WM =

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ShogeriA 7 METAL WOOD shpk, gjate vitit 2018
ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta sipas Standarteve .

d) KUPTUSHMERIA e Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tjj Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijties ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Cmimit mesatar" ( SKK 4; 15)

Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :

Transaksionet ne monedhe te huaj regjistrohen ne kontabilitet me kursin e dates se kryerjes se

transaksionit.

Shenimet Shpjequese ( vazhdim ) 7 METAL WOOD




Bilanci 2019 L84713003A
PASQYRA TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Shitjet Neto., ' 7,842.867
Nga shitja e mallrave 7,842,867
Iventari me 31/12/2018 -
Blerjet 4,918,391
Iventari me 31/12/2019 1,630,000

Shuma = 3,288,391
Taksa BASHKIE 63,098
Sherbim 125,899
Transport 485,524
Shpenzime te tjera Gazoil 32,684
Pagat 1,650,043
Sigurimet Shogerore 275,557
Amortizim 91,272
Qeraja 1,050,000
siguracion makine

Shuma 7,062,468
Fitimi | Tatueshem 780,399
Shpenzime te panjohura
Tatim Fitimi 15% 39,020
Fitimi neto 741,379

C Shenime te tiera shpjeguese

Ngijarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhra pas dates se bilancit per

te cilat nuk behen rregullime nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate periudhes raportuese per
korrigjim nuk ka.

Hartoi Shogeria "

Administratori
ANASTASIOS PAPADOPULOS
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SHENIMET SHPJEGUESE

Politikat kontabel: Jane zhvilluar ne zbatim te ligjit 9229 date 29.04.2004. P-F te vitit
jane ndertuar sipas S.K .K..

Shpjegime:
EKONOMIST ADMINIST%ATOR |
EXPERT GR Anastasios Papadhopul 0
( ERT -6R0 ( R AL R i
$R
g :\“ LW o b
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